
                              令和７年６月６日 

 中学生保護者の皆様へ 

                                   鹿児島県立吹上高等学校 

                                    校 長 德 丸 浩 文 

一日体験入学及び体験入学見学会について（ご案内） 

  梅雨の候，皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

さて，本校は地域及び各学科の特徴を生かした特色ある教育活動を推進し，開拓･奉仕の校訓のも

と，人間性豊かな人材の育成に力を注いでいるところです。 

つきましては，一日体験入学等にご参加いただき，家庭で進路先決定の参考になればと考え，標記

の件について，下記の日程で実施いたします。ご多用中とは存じますが，皆様の多数の参加をお願い

いたします。 

なお，今年度も２回実施します。２回とも参加可能ですが，同じ内容になります。 

記 

【中学生：体験入学】 

１ 実施日時  １回目 ８月４日（月）  ８時 20分～12時 15分 

２回目 ８月 19日（火） ８時 20分～12時 15分 

                     (部活動体験入部及び見学を希望しない場合は 11 時まで) 

２ 実施場所  本校（多目的大ホール及び各科実習室等） 

３ 内  容     吹上高校一日体験入学実施要項を参照してください。 

【保護者・体験入学見学会】 

 １ 実施日時   １回目 ８月４日（月）  ９時 00分～11時 00分 

２回目 ８月 19日（火）  ９時 00分～11時 00分 

 ２ 実施場所   本校（会議室及び各科実習室等) 

 ３ 内  容   学校紹介・体験学習見学 

(1) 学校長あいさつ 

(2) 学校紹介 

(3) 体験学習見学（３学科) 

(4) 質疑応答 

 ４ 駐 車 場  吹上砂丘荘側の通用門から入っていただいた周辺をご利用ください。 

５ 提出期限  参加希望届を中学校の先生の指示がある期日までに中学校へ提出してください。 

 

 

鹿児島県立吹上高等学校「体験入学」の参加希望届 

 ［  ］年［  ］組 生 徒 氏 名（                      ） 

保護者氏名（                      ） 

 【体験入学８月４日（月）】 

体験入学への参加(生徒) 〔  参加する    参加しない  〕 

           （【希望学科】 電気科 ・ 電子機械科 ・ 情報処理科 ） 

体験入部への参加(生徒) 〔体験・見学（      部）・ 参加しない 〕 

見学会への参加（保護者) 〔 参加する   参加しない 〕 

 

 【体験入学８月 19日（火）】 

   体験入学への参加(生徒) 〔  参加する    参加しない  〕 

           （【希望学科】 電気科 ・ 電子機械科 ・ 情報処理科 ） 

   体験入部への参加(生徒) 〔体験・見学（      部）・ 参加しない 〕 

見学会への参加（保護者) 〔 参加する   参加しない 〕 

※ いずれかに，○印をお願いします。 

切 り 取 り 線 


